СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                     № _______

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Тихорецкий район
от 10 декабря 2009 года № 219 «Об утверждении

Положения о финансовом управлении администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

В целях уточнения задач и функций финансового управления

администрации муниципального образования Тихорецкий район, в
соответствии с уставом муниципального образования Тихорецкий район Совет
муниципального образования Тихорецкий район решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 10 декабря 2009 года № 219 «Об утверждении Положения о
финансовом управлении администрации муниципального образования
Тихорецкий район» (с изменениями от 28 декабря 2010 года № 321, 31 марта
2011 года № 351, 26 апреля 2012 года № 461, 14 ноября 2013 года № 20,

27 июня 2019 года № 73) следующие изменения:

1) пункт 4 исключить;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой и экономической
политике, инвестициям и социально-экономическому развитию территорий
Совета муниципального образования Тихорецкий район (Лобанова И.Н.).»;

3) в приложении:

в разделе 2:

в пункте 2.1:
подпункт 2.1.4 после слов «Российской Федерации» дополнить словами

«, основ бюджетного процесса и межбюджетных отношений в Российской
Федерации, определённых бюджетным законодательством Российской
Федерации»;

подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Осуществление мониторинга качества финансового менеджмента,

включающий мониторинг качества исполнения бюджетных полномочий, а
также качества управления активами в отношении главных распорядителей
средств местного бюджета, главных администраторов доходов местного

2

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета.»;

дополнить подпунктом 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.9. Осуществление в пределах своей компетенции мероприятий по

устранению причин и условий, способствующих совершению коррупционных
правонарушений муниципальными служащими Финансового управления.»;

в пункте 2.2:
подпункт 2.2.19 исключить;
подпункт 2.2.21 изложить в следующей редакции:
«2.2.21. Осуществляет контроль при формировании сведений о

бюджетных и денежных обязательствах, предварительном санкционировании
оплаты денежных обязательств в установленном Финансовым управлением
порядке.»;

подпункт 2.2.23 изложить в следующей редакции:
«2.2.23. Устанавливает порядок составления бюджетной отчетности.»;
подпункт 2.2.37 изложить в следующей редакции:
«2.2.37. Обеспечивает организацию исполнения судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по
денежным обязательствам должников, в том числе связанных с исполнением
поступивших в Финансовое управление исполнительных документов и
решений налоговых органов по денежным обязательствам должников.»;

подпункт 2.2.42 изложить в следующей редакции:
«2.2.42. Осуществляет ведение реестра главных распорядителей,

получателей средств местного бюджета, реестра муниципальных бюджетных и
автономных учреждений.»;

подпункт 2.2.46 изложить в следующей редакции:
«2.2.46. Осуществляет предварительное санкционирование расходов

получателей бюджетных средств, а также расходов бюджетных (автономных)
учреждений, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии на иные цели, получаемые в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
дополнить подпунктами 2.2.46.1, 2.2.46.2 следующего содержания:
«2.2.46.1. Осуществляет формирование сведений о бюджетных и

денежных обязательствах получателей средств местного бюджета, а также
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, заключаемых за счет
средств субсидий, получаемых на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, и иных субсидий, получаемых в соответствии
с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2.2.46.2. Осуществляет подготовку ежегодных докладов (отчетов) о
выполнении плана противодействия коррупции и их размещение в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

в разделе 4:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Руководство деятельностью Финансового управления осуществляет
начальник финансового управления администрации муниципального
образования Тихорецкий район (далее – начальник Финансового управления),

3

который несет персональную ответственность за выполнение возложенных на
Финансовое управление задач и функций.

Начальник Финансового управления назначается на должность и
освобождается от должности главой муниципального образования Тихорецкий
район.

Начальник Финансового управления назначается на должность из числа
лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти.»;

абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Начальник Финансового управления имеет заместителя.».
2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить размещение на
официальных сайтах Совета муниципального образования Тихорецкий район и
администрации муниципального образования Тихорецкий район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                      В.А. Купин